

#### КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА

## Законодательное собрание Ленинградской области

191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.3 Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311 Телетайп: 821022, 821025 LENOB RU Тел.: (812) 710-00-16, факс: (812) 710-00-18 E-mail: small.lenobl@lenreg.ru

2 114111 5114111111111111111111111111111		
01.06.2022	№	18-1-2267/2022
На №	ОТ	

Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области направляет проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении Ленинградской государственной программы области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».

Внесение изменений осуществляется в целях приведения описания основного мероприятия «Федеральный (региональный) проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», реализуемого в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» в соответствие с изменениями, внесенными постановлением Правительства РФ от 19.03.2022 № 413 «О внесении изменений в приложение N 35 к государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», а также изменениями, внесенными в Федеральный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», входящего в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы». именно, возможность предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, комплекса услуг и (или) финансовой поддержки в виде грантов.



Изменения не затрагивают финансирование и показатели государственной программы.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Заместитель председателя комитета



М.В. Федоров

Исп: Орлова Алеся Гайфуловна, 539-41-58, ag\_orlova@lenreg.ru



### ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ		
от ""	2022 No	

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 ГОДА № 394

В целях реализации государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести государственную Ленинградской области программу экономической "Стимулирование активности Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года N 394, изменение, изложив абзац второй пункта 2 раздела "Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий подпрограммы "Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области" в следующей редакции:

"В рамках проекта предусматривается предоставление:

субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, комплекса услуг и (или) финансовой поддержки в виде грантов, а также гражданам, желающим вести бизнес, начинающим и действующим предпринимателям, направленных комплекса услуг, вовлечение предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в офлайн- и онлайн-форматах на единой площадке "Мой бизнес"."

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор Ленинградской области А.Дрозденко



#### Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394"

Проект постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394" (далее – Проект акта) разработан комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области (далее -Комитет) в целях приведения описания основного мероприятия "Федеральный (региональный) проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса", реализуемого в рамках подпрограммы "Развитие малого, среднего потребительского предпринимательства рынка Ленинградской Ленинградской государственной программы области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" в соответствие с изменениями, внесенными постановлением Правительства РФ от 19.03.2022 № 413 "О внесении изменений в приложение N 35 к государственной программе Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", а также изменениями, внесенными в Федеральный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса", входящего в состав национального проекта "Малое предпринимательство среднее поддержка индивидуальной И предпринимательской инициативы". именно, Проектом акта A возможность предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, комплекса услуг и (или) финансовой поддержки в виде грантов.

Проект акта не подлежит оценке регулирующего воздействия.

На реализацию данного мероприятия предусмотрены бюджетные ассигнования с учетом средств федерального бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов. Принятие вышеуказанного проекта не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

С. Нерушай



# Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394"

Принятие постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394" не приведет к сокращению доходов и не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

С. Нерушай

